2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 04 августа 2016 года № 943
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Административного департамента Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды
от 04 августа 2016 года № 943 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 4.1:

1.1.1.  Дополнить подпунктом 4.1.2.12 следующего содержания:

«4.1.2.12. Нормативные затраты на техническое обслуживание системы видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей в городе Вологде (Зсвоуэ) определяются по формуле:

Зсвоуэ = Qсвоуэ x Рсвоуэ x Nсвоуэ, где:

Qсвоуэ - количество систем видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей в городе Вологде - не более 10;

Рсвоуэ - цена 1 технического обслуживания системы видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей в городе Вологде - не более 34 166,67 рублей;

Nсвоуэ - количество технических обслуживаний системы видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей в городе Вологде - не более 1 раза в год.».

1.1.2. В подпункте 4.1.5.1 пункта 4.1 цифры «12 666,67» заменить цифрами «18 432,33».
1.2. В пункте 4.2:

1.2.1.  Раздел «Инструменты» таблицы № 8 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов» подпункта 4.2.7.2 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Скребок для уборки снега с крыши
	1
	7 333,33

                                                                                                                                                 ».

1.2.2. Таблицу № 11 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» подпункта 4.2.8.4 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Трос управления
	штука
	8 169,00
	1

                                                                                                                                                 ».
1.2.3.  В таблице № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение спецодежды, спецобуви и снаряжения» подпункта 4.2.8.5:

1.2.3.1. В строке «Головной убор зимний» цифры «500,00» заменить цифрами «880,00».

1.2.3.2. Дополнить строкой следующего содержания:
«

	Круг спасательный
	5 882,00
	4

                                                                                                                                      ».

2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэра города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев